
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Про погодження проєкту рішення міської ради «Про затвердження Програми 
підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2021-2023 роки» 
 

 

 

Відповідно до ст. 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Погодити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення міської ради «Про затвердження Програми підтримки заходів з 

енергозбереження в Запоріжжі на 2021-2023 роки». 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради. 

 

 

Міський голова         В.В. Буряк 

 

 
 



2 

 

 

Пояснювальна записка  
до проєкту рішення виконкому Запорізької міської ради  

«Про погодження проєкту рішення міської ради  

«Про затвердження Програми підтримки заходів з енергозбереження в 

Запоріжжі на 2021-2023 роки» 

 

Проєкт рішення «Про затвердження Програми підтримки заходів з 

енергозбереження в Запоріжжі на 2021-2023 роки» розроблено у відповідності 

до цілей Енергетичної стратегії України на період до 2035 року «Безпека, 

енергоефективність, конкурентоспроможність», схваленої розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 18.08.2017 № 605-р, розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 26.04.2017 732-р «Про затвердження Плану заходів із 

впровадження систем енергетичного менеджменту в бюджетних установах» та 

з метою реалізації оперативної цілі А2.1. «Розвиток міської системи управління 

енергетичними ресурсами» Стратегії розвитку міста Запоріжжя до 2028 року, 

затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2017 № 57. 

Метою проєкту рішення міської ради є затвердження Програми підтримки 

заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2021-2023 роки, яка передбачає 

продовження енергомоніторингу на об’єктах бюджетних установ сучасними 

методами на базі електронної платформи. 

Забезпечення щоденного моніторингу використання електроенергії, води 

та теплових ресурсів в установах бюджетної сфери міста з використанням 

сучасних інформаційних мереж та можливостей зі збору та обробки даних, 

забезпечення контролю і аналізу енергоспоживання, формування 

енергобалансу дозволяє виявити негативні тенденції в енергоспоживанні 

об’єкту та вжити заходів з їх усунення, що в підсумку сприятиме захисту 

довкілля, покращенню якості життя та підвищенню конкурентоспроможності 

економіки, а також підвищенню ефективності використання бюджетних коштів 

на оплату енергоносіїв. 

Фінансування заходів програми здійснюватиметься з загального фонду 

міського бюджету. Також, на заходи підтримки енергозбереження можуть 

використовуватись: міжнародна технічна допомога, добровільні внески 

фізичних і юридичних осіб, інших організацій, зацікавлених у реалізації 

Програми. 
 
 
 
 
Директор департаменту 
економічного розвитку міської ради    Н.В. Новак 
 



3 

 

 

             
          
 

 
 

ПРОЄКТ № ____ 
 

 

 

 

 
Про затвердження Програми  
підтримки заходів з  
енергозбереження в Запоріжжі 
на 2021-2023 роки 

 

 

Керуючись Конституцією України, Бюджетним Кодексом України, 

Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», Енергетичною 

стратегією України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, 

конкурентоспроможність», схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 18.08.2017 № 605-р, розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 26.04.2017 № 732-р «Про затвердження Плану заходів із впровадження 

системи енергетичного менеджменту в бюджетних установах», «Стратегією 

розвитку міста Запоріжжя до 2028 року», затвердженою рішенням міської ради 

від 20.12.2017 № 57 та відповідно до зобов’язань Угоди мерів Запорізька міська 

рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму підтримки заходів з енергозбереження в 

Запоріжжі на 2021-2023 роки по головному розпоряднику коштів – 

департаменту економічного розвитку Запорізької міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради та 

комісію міської ради з питань соціального та економічного розвитку, бюджету 

і фінансів. 

 

 

Міський голова  В.В. Буряк 

 

 

Проект рішення підготовлений 

департаментом економічного розвитку міської ради 

 

Директор департаменту  Н.В. Новак  

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/FIN3853Z.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/FIN3853Z.html


4 

 

 

Додаток 

до рішення міської ради 

_____________ № 

__________ 

 

 

ПРОГРАМА  

підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі  

на 2021-2023 роки 

 

1. Мета Програми 

 

Забезпечення енергомоніторингу та аналізу використання енергетичних 

ресурсів у бюджетних установах та комунальних підприємствах міста для 

виявлення найбільш енерговитратних об’єктів та розробки на підставі аналізу 

подальших заходів з підвищення енергоефективності. 

 

2. Склад проблеми, шляхи та способи її розв’язання 

 

Запорізькою міською радою прийняті такі програмні документи щодо 

стратегії енергетичного розвитку міста: 

Муніципальний енергетичний план міста Запоріжжя на 2014-2030 роки 

(далі – МЕП), затверджений рішенням міської ради від 27.06.2014 № 6; 

План дій сталого енергетичного розвитку міста Запоріжжя на 2016-2020 

роки (далі – ПДСЕР), затверджений рішенням міської ради від 30.11.2016 № 

56; 

Стратегія розвитку міста Запоріжжя до 2028 року, затверджена рішенням 

міської ради від 20.12.2017 № 57. 

Відповідно до МЕП та ПДСЕР та з метою реалізації оперативної цілі 

А2.1 «Розвиток міської системи управління енергетичними ресурсами» 

Стратегії розвитку міста Запоріжжя до 2028 року в 2017 році в бюджетних 

установах і закладах міста був запроваджений енергомоніторинг з 

використанням сучасних інформаційних технологій. Інформаційна панель з 

даними енергомоніторингу в установах представлена на сайті міської ради 

розділі Е-сервіси (іконка «Енергоефективність»). Запровадження комплексу 

заходів, зокрема енергомоніторингу, дало змогу отримати економію в 2019 

році порівняно з 2018 роком електроенергії на 2,1%, теплової енергії на 15,3%, 

газу на 23,9%, води на 3,2%. 

Програма підтримки заходів з енергозбереження (далі – Програма) 

дозволить отримувати технічний супровід та адміністрування програмного 

продукту з боку розробника для здійснення енергомоніторингу з 

використанням цифрових технологій. 

 



5 

 

 

3. Завдання і заходи 

 

Програмою передбачається фінансування заходів з технічного супроводу 

та адміністрування програмного продукту з проведення енергомоніторингу з 

аналізом споживання об’єктів бюджетної сфери міста які утримуються за 

рахунок місцевого бюджету. 

Станом на 01.11.2020 об’єктів спостереження в системі – 543. 

 

4. Обсяги та джерела фінансування 

 

Фінансування на виконання зазначеної Програми здійснюється за рахунок 

коштів загального бюджету міста Запоріжжя згідно з додатком 2, а також 

інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 

Окрім зазначених джерел фінансування на підтримку заходів з 

енергозбереження можуть використовуватись: міжнародна технічна допомога, 

добровільні внески фізичних і юридичних осіб, інших організацій, 

зацікавлених у реалізації Програми. 

 

5. Очікувані результати, ефективність Програми 

 

Завдяки розробки та впровадженню енергоефективних заходів на підставі 

аналізу енергоспоживання за результатами енергомоніторингу очікується:  

 скорочення споживання енергетичних ресурсів у натуральних 

величинах та ефективне використання коштів бюджету міста; 

 зменшення викидів вуглецевого газу. 

Очікувані результати виконання Програми наведені у додатку 3. 

 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 

 

Департамент економічного розвитку Запорізької міської ради: 

 забезпечує виконання запланованих Програмою завдань та заходів і 

досягнення очікуваних показників; 

 проводить аналіз і комплексну оцінку результатів виконання завдань 

та заходів Програми цільового використання коштів і готує щорічні 

та в разі потреби проміжні звіти про хід виконання Програми. 

 

 

Секретар міської ради      



6 

 

 

Додаток 1 
до «Програми підтримки заходів з 
енергозбереження в Запоріжжі на 
2021-2023 роки» 

Завдання і заходи  

Програми підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2021-2023 роки  

(найменування міської цільової програми) 

Найменуван

ня завдання 

Найменуван

ня заходу 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів, 

виконавці 

Джерела 

фінансуванні (бюджет 

міста, державний, 

обласний бюджети, 

інші) 

Прогнозні обсяги 

Вс

ього 

за роками 

20211 
2

0221 

2

0231 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Енергомоніторинг 

та аналіз 

споживання 

енергоресурсів 

Енергомоніторинг 

та аналіз 

споживання 

енергоресурсів 

Департамент 

економічного 

розвитку міської 

ради 

Бюджет міста 524,727 165,000 175,230 184,517 

Інші джерела - - - - 

Разом за завданням 1  524,727 165,000 175,230 184,517 

Разом за програмою  524,727 165,000 175,230 184,517 

Секретар міської ради             



7 

 

 

 
Додаток 2 
до «Програми підтримки заходів з 
енергозбереження в Запоріжжі на 
2021-2023 роки» 
 

 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  

Програми підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2021-2023 роки 
(найменування міської цільової програми) 

 

Джерела фінансування 
Обсяг фінансування, 

всього 

За роками виконання 

20211 20221 20231 

1 2 3 4 5 

Бюджет міста  524,747 165,000 175,230 184,517 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - - - 

Інші джерела  - - - - 

Усього 524,747 165,000 175,230 184,517 

 

 

Секретар міської ради             

 



8 

 

 

 
Додаток 3 
до «Програми підтримки заходів з 
енергозбереження в Запоріжжі на 
2021-2023 роки» 
 

Очікувані результати 

виконання Програма підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2021-2023 роки  
(найменування міської цільової програми) 

Найменування 

завдання 

Найменування 

показників виконання 

завдання 

Одиниця 

виміру 

Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів 

Значення показників 

усього 

у тому числі за роками 

20211 
2022

1 

2023

1 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Енергомоніторинг 

та аналіз 

споживання 

енергоресурсів  

Кількість об’єктів, які 

охоплені 

енергомоніторингом 

од. 

Департамент 

економічного 

розвитку 

550 550 550 550 

Середня вартість 

енергомоніторингу 

одного об’єкту 

грн./од. 

Департамент 

економічного 

розвитку 

- 300 300 300 

Відсоток об’єктів, на 

яких запроваджений 

енергомоніторинг 

% 

Департамент 

економічного 

розвитку 

100 100 100 100 

 

Секретар міської ради             


